HASIL DAN PEMBAHASAN
Sejarah dan Ideologi Keagamaan Nadhatul Ulama

Nahdlatul Ulama (NU) adalah organisasi sosial keagamaan
Islam yang didirikan di Surabaya pada tanggal 31 Januari 1926
M bertepatan dengan 16 Rajab 1344 H. Maksud berdirinya orga-
nisasi ini adalah untuk memelihara, melestarikan, mengembang-
kan dan mengamalkan ajaran Islam yang berhaluan ahl as-
sunnah wa al-jamā’ah.10 Latar belakang sosial para pendiri NU
adalah para kyai, antara lain KH. Hasyim Asy’ari (pengasuh
pondok pesantren Tebuireng Jombang), KH.

Sebagai contoh kasus bunga bank, pembahasan ini

Muktamar, Munas Dan Konbes Nahdlatul Ulama (1926-2010), ed. Tim
Lajnah Ta’lif Wan Nasyr (Surabaya: Khalista, 2011), vii.

15Dilaksanakan sejak Muktamar NU I di Surabaya, 21 Oktober 1926
M/ 13 Rabiuts Tsani 1345 H.

16Dilaksanakan sejak Muktamar XXIX di Tasikmalaya, 4 Desember
1994/ 1 Rajab 1415 H.

17Dilaksanakan sejak Munas NU di Surabaya, 27 Juli 2006.
18Mahfudh, Nuansa Fiqih Sosial, 34.